（第 13 回）

（水） 午後1時30分

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所７階　 会議室７－１

委員 久田委員長 宮﨑委員 石田委員

書記 花田事務局長 田嶋次長

久田委員長

開催日時

開催場所

出席者

平成27年10月14日

諫早市選挙管理委員会　　会議録

閉会宣言 午後3時5分

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

午後1時30分

事　　　件　　　名 採　　決

長崎県南部海区漁業調整委員会委員選挙人名簿に登録した者
の氏名及び住所等を記載した書面の縦覧について

原案のとおり承認

開会宣言

議案番号

議案第43号

議案の審議過程
における質疑、意
見等

議案第43号　漁業調整委員選挙の有権者資格は？　漁業法86条の規定を説明

議案第44号
定時登録で選挙人名簿に登録した者並びに在外選挙人名簿に
登録した者の氏名及び住所等を記載した書面の縦覧について

原案のとおり承認

報告事項、意見な
ど

【事務局からの報告】①決算審査委員会について

審査委員から若者投票率の数値目標を設定すべきとの意見、拡声機付公用車での
投票呼びかけの拡大の提案、選挙執行経費削減などの意見があった旨を報告。

＜委員からの意見＞若者投票率の数値目標の設定は様々な面からの検討を要する
ため、慎重に考えていくこと、公用車の啓発拡大の提案など議員の方からの提案は
貴重で実施の方向で検討すべき、経費削減については可能な限り実施することとし
た。

【事務局からの報告】②県選管が行う10/20開催予定の高校出前講座について

＜委員からの意見＞有意義な経験となるため、３名の委員から参加の申し出があっ
た。

議案第45号 在外選挙人名簿の登録の抹消について 原案のとおり承認